
Uchwała Nr XXV/177/2008

Rady Gminy w Wierzbicy
z dnia 1 grudnia 2008 r.

w sprawie :     ustalenia stawek podatku od nieruchomości .

Na  podstawie  art.  18,ust.2,pkt.8  ,  art.40,ust.1  ,  art.41,ust.1  i  art.42  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r 
o samorządzie gminnym /t.j; Dz.U. nr 142 z 2001 r , poz.1591 z późn. zm./ art.5 , art.7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r  o podatkach i opłatach lokalnych  / t. j ; Dz.U. nr 121 z 2006 r , poz.844, z późn. zm/ 

Rada Gminy uchwala, co następuje :

§ 1.
Ustala stawki  podatku od nieruchomości w następującej wysokości   :

L.P. Rodzaj  przedmiotu opodatkowania Wysokość
stawki

podatku
1 2 3
1. Grunty :

a/ związane z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu  
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków za 1m2 

powierzchni  

0,67 zł

b/pod jeziorami, zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrownie wodne za 1 ha powierzchni

3,83 zł

c/ pozostałe, w tym zajęte pod prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego za 1m2 powierzchni  

0,06 zł

2. Budynki lub ich części :

a/mieszkalne za 1m2 powierzchni  użytkowej 0,31 zł

b/ związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki 
mieszkalne lub ich części zajęte na prowadzenie działalności  
gospodarczej za 1m2 powierzchni  użytkowej

18,50 zł

c/ zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym za 1m2 powierzchni  użytkowej

8,90 zł

d/ zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych za 1m2 powierzchni  użytkowej

3,91 zł

e/ pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego za 1m2 

powierzchni  użytkowej

3,29 zł

3. Budowle 2 %
wartości

§ 2.
Zwalnia się z podatku od nieruchomości:

a/ nieruchomości zajęte na potrzeby jednostek budżetowych i  zakładów budżetowych Gminy Wierzbica, 
b/  nieruchomości zajęte na potrzeby instytucji kultury oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów
     Opieki Zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Gmina Wierzbica.
c/ budynki gospodarcze stanowiące własność / współwłasność/ rencistów i emerytów którzy przekazali  
    swoje gospodarstwa rolne w zamian za świadczenia uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu 
     społecznym rolników;
d/ nieruchomości zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej z wyjątkiem pomieszczeń
     wykorzystywanych na prowadzenie działalności  gospodarczej.
e/ wszystkie lokale mieszkalne na terenie Gminy Wierzbica.



§ 3.
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4.

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Sołectwach.

2. Uchwała  wchodzi  w  życie  w  terminie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r .

3. Traci moc uchwała Nr XI/84/2007 Rady Gminy w Wierzbicy z dnia 27 listopada 2007 roku w sprawie 
określenia   stawek  w podatku  od  nieruchomości  oraz  Uchwała  Nr   XI/83/2007   Rady Gminy w 
Wierzbicy z dnia 27 listopada 2007 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości wraz ze zmianą 
wprowadzoną Uchwałą Nr XII/99/2007 Rady Gminy w Wierzbicy z dnia 28 grudnia 2007 roku.


